

Szanowni Państwo,

miło nam Państwa poinformować, że w Centralnym Instytucie Ochrony Pracy – Państwowym Instytucie Badawczym realizowany jest aktualnie projekt pt. *Wpływ technologii i koncepcji produkcji w ramach Przemysłu 4.0 na metody zarządzania bezpieczeństwem i higieną pracy w przedsiębiorstwach produkcyjnych* (w ramach V etapu programu wieloletniego pn. „Poprawa bezpieczeństwa i warunków pracy”).

Technologie Przemysłu 4.0 to m.in.: sztuczna inteligencja, Internet rzeczy, big data i uczenie maszynowe. Natomiast przykłady ich zastosowań obejmują wykorzystywanie w procesach produkcyjnych i logistycznych cobotów, egzoskieletów, pojazdów autonomicznych, linii produkcyjnych sterowanych algorytmami, itp.

W projekcie zaplanowano opisanie dobrych praktyk dotyczących wdrażania w przedsiębiorstwach rozwiązań z wykorzystaniem technologii Przemysłu 4.0. W związku z tym chcielibyśmy zaprosić przedstawicieli przedsiębiorstw implementujących tego typu technologie do podzielenia się swoimi doświadczeniami i udzielenia wywiadów pogłębionych na ich temat. Czas trwania jednego wywiadu przewidujemy na ok. 1 godzinę, przy czym, jesteśmy zainteresowani rozmowami zarówno z przedstawicielami kierownictwa i/ lub pracownikami działu BHP, jak również z pracownikami wykonującymi na co dzień prace z zastosowaniem tych rozwiązań lub pracującymi w ich bezpośrednim sąsiedztwie.

W ramach wywiadu chcielibyśmy poznać motywację przedsiębiorstwa do inwestowania w technologie Przemysłu 4.0, dowiedzieć się, jak wyglądał proces wdrożenia takiego rozwiązania oraz zrozumieć jego działanie, jak również poprosić o ocenę bilansu kosztów i korzyści stosowania technologii.

Opisy dobrych praktyk, po autoryzacji przez rozmówców, będą umieszczone w sprawozdaniu z projektu, jak również zostaną wykorzystane do opracowania publikacji. W zależności od preferencji rozmówców mogą być one prezentowane anonimowo lub ze wskazaniem nazwy przedsiębiorstwa.

Liczymy, że zechcą Państwo wesprzeć nas w realizacji projektu swoją wiedzą i doświadczeniem. Przedsiębiorstwom, które podejmą z nami współpracę, prześlemy wytyczne opracowane w oparciu o wyniki badań.

Zainteresowanych udziałem w projekcie prosimy o kontakt telefoniczny lub mailowy celem przybliżenia zakresu ewentualnej współpracy oraz ustalenia dogodnych dla Państwa terminów wywiadów.

Anna Skład

Zakład Zarządzania BHP CIOP-PIB

anskl@ciop.pl, tel. 22 623-36-92.